
PRACOVNÍ LIST K TÉMATU ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ

Postoje a zájmy

Při  jednání  je  nutno  rozlišovat  mezi  postojem (zveřejňovaným  stanoviskem)  a 

zájmem, který je skryt za tímto postojem. Málokdy se postoj a zájem plně shodují.

Například:  reklamní  postoj tvrdí  „Žij  na  max!“,  zájmem je  především  zvýšení 

prodeje.

Napište možné zájmy k těmto příkladům vyjádřeného postoje:

1. Postoj: Nezvýšíte-li mi plat v dohledné době, budu si muset najít jinou práci.

Zájem: …………………………………………………………………………

2. Postoj: Přestaňte na mě takhle křičet, nebo si na vás budu stěžovat!

Zájem: ………………………………………………………………………….

3. Postoj: Pořád proti mně něco máte, velmi mi to vadí.

Zájem: ………………………………………………………………………….

4. Postoj: Život už za nic nestojí, raději bych tu nebyla…

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.



Zájem: ………………………………………………………………………….

5. Postoj: Už zase za mnou nikdo nepřišel na návštěvu, to snad ani není moje 

rodina.

Zájem: ………………………………………………………………………….

6. Postoj: Sestro, vám je snad úplně jedno, že se tady svíjím bolestí!

Zájem: ………………………………………………………………………….

7. Postoj: Sestra říká lékařovi: „Pane doktore, pan Novák už zase odmítá brát 

léky!“

Zájem: ………………………………………………………………………….

8. Postoj: Nadřízený k podřízené: „Kdybyste se více starala o své povinnosti, 

nemusela byste mne zbytečně zatěžovat.“

Zájem: ………………………………………………………………………….

Materiál vznikl v rámci projektu SES TEACHER, podpořeného Evropskou unií, Středočeským krajem a 
státním rozpočtem České republiky.


